
 
 

                                                   

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                                               
 

      Καβάλα, 24-3-2014 
                                                                        Αρ. Πρ. :236 /φ.6.1 

                                                                                                                                                                               

 

 

 

                             

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Της υπ’ αριθμόν 11/24-3-2014 πράξης του Συντονιστικού Συμβουλίου του ΠΕΚ Καβάλας 

Θέμα: 
1. ορισμός συντονιστή « Προγράμματος  εξειδικευμένης εκπαιδευτικής υποστήριξης για ένταξη μαθητών 

με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες των Αξόνων Προτεραιότητας 1, 2 και 3 του ΕΠ 

«Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» 

2.  Ορισμός επιμορφωτών και αναπληρωτών τους για την υλοποίηση της  επιμόρφωσης στα πλαίσια του 

Προγράμματος  εξειδικευμένης εκπαιδευτικής υποστήριξης για ένταξη μαθητών με αναπηρία ή/και 

ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες των Αξόνων Προτεραιότητας 1, 2 και 3 του Επιχειρησιακού Προγράμματος 

3. τη δημιουργία τμήματος επιμόρφωσης   

4. το πρόγραμμα υλοποίησης 

 

  Έχοντας υπόψη: 
1. Το υπ. αριθμ. έγγραφο. 1882 /10-2-2014 έγγραφο του ΥΠΑΙΘ ΕΥΕ Εκπαιδευτικών Δράσεων Μονάδα Β3 
2. Την υπ’ αριθμ. 1293/27-1-2014 ΥΑ  του ΥΠΑΙΘ (ΦΕΚ156 /29-1-2014)  
3. Την υπ’ αριθμ. 64/Φ.6.1/17-02-2014 (ΑΔΑ: ΒΙΕΟ9-ΔΜΑ),  Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος του 

ΠΕΚ Καβάλας για το Πρόγραμμα  εξειδικευμένης εκπαιδευτικής υποστήριξης για ένταξη μαθητών με 
αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες των Αξόνων Προτεραιότητας 1, 2 και 3 του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» που συγχρηματοδοτούνται από 
το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ) και το Ελληνικό Δημόσιο». 

4. Το πρακτικό αρ.7 της ομάδας εργασίας που συνήλθε στις 20 -3-2014 και ώρα 17.30. 
5. Τις ονομαστικές καταστάσεις των υπόχρεων για να παρακολουθήσουν το πρόγραμμα εκπαιδευτικών 

όπως ελήφθησαν από τις Δ/νσεις Α/θμιας και Β/θμιας εκπ/σης των νομών Δράμας- Καβάλας και 
Ξάνθης 

6. Την υπ. αρ. 10/17-03-2014 Πράξη του Σ.Σ. του ΠΕΚ Καβάλας (οριστικός πίνακας κατάταξης των 
υποψηφίων επιμορφωτών) 

7. Τις αρνήσεις συμμετοχής στο πρόγραμμα επιμορφωτών που κλήθηκαν να συμμετάσχουν σύμφωνα με 
τον οριστικό πίνακα κατάταξης  αλλά υπέβαλαν δήλωση μη συμμετοχής  

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

---- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΕΠΙΜΟΡΦΩΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 

(Π.Ε.Κ. ΚΑΒΑΛΑΣ) 
 

                                                                                                              
 Διεύθυνση :  Κ. Τσολάκη 44 

Πόλη – ΤΚ :  Καβάλα – 65403 

Πληροφορίες : Κατερίνα Σιώτη 

Τηλέφωνο :  2510 622115 

Fax : 2510 232245 

e-mail : pekaval@sch.gr   

Ιστοσελίδα: http://pek-kaval.kav.sch.gr  

 

ΑΔΑ: ΒΙΞ69-0ΜΓ



 
 

Ο  μ  ό  φ  ω  ν  α    α π ο φ α σ ί ζ ε ι 
 

1. Τον ορισμό της κα Μαυρομμάτη Ευφημίας ως συντονίστριας του « Προγράμματος  

εξειδικευμένης εκπαιδευτικής υποστήριξης για ένταξη μαθητών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές 

ανάγκες των Αξόνων Προτεραιότητας 1, 2 και 3 του ΕΠ «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» 

 
2. Τον ορισμό επιμορφωτών και αναπληρωτών τους ως εξής: 
 

1. Ζαφειριάδης Κυριάκος: ΘΕ 07 και αντικαταστάτρια  η κα Κυπριτσή Ειρήνη   

2. Σιδηρόπουλος  Δημήτριος: ΘΕ 4  και αντικαταστάτη τον κ. Δεμίρογλου Παντελή   

3. Αλβανόπουλος Γεώργιος: ΘΕ 3 (δίχως τη Μελέτη Περίπτωσης) και αντικαταστάτη τον κ.  

Μαυρόπουλο  Δημήτρη 

4.ΚαΪτατζή-Χιουλιούμη Δέσποινα: Θ Ε1, ΘΕ2  και αντικαταστάτης ο κ. Σιαμάγκας 

Δημήτριος  

5.Τσούμπαρη Ιωάννα: ΘΕ 3 (Μελέτη Περίπτωσης) και αντικαταστάτρια  την κα   

Παπαμιχαήλ Μαρία  

6. Παναγιώτου Άννα: ΘΕ 5,ΘΕ 6 με αντικαταστάτη τον κ. Φλωρίδη Θεόδωρο στη ΘΕ 5 και 

τον κ. Εφραιμίδη Παύλο στη ΘΕ 6. 

     
                                                                                                                        
3. Τη δημιουργία ενός τμήματος επιμορφούμενων 
 

Α/θμια Εκπαίδευση 

α/α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣΣ 

1 ΑΣΛΑΝΙΔΟΥ ΗΛΙΑΝΑ ΠΕ 71 Δ.Σ ΑΡΚΑΔΙΚΟΥ 

2 ΔΑΛΑΚΟΥΡΑ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ ΠΕ 60.50 5Ο Ν/ΓΕΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ 

3 ΖΑΛΙΔΑ ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΙΑ ΠΕ 71 20Ο Δ.Σ. ΚΑΒΑΛΑΣ 

4 ΚΑΖΑΚΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ 71 Δ.Σ. ΠΑΛΗΟΥ 

5 ΚΕΜΑΝΕΤΖΟΓΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ 71 10Ο Δ.Σ. ΚΑΒΑΛΑΣ 

6 ΚΟΥΛΟΥΡΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ 70 3Ο  & 18  Δ.Σ ΞΑΝΘΗΣ  

7 ΚΟΥΜΠΡΟΓΛΟΥ ΕΛΕΝΗ ΠΕ 70 9Ο Δ.Σ ΔΡΑΜΑΣ 

8 ΜΑΧΙΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΕ 70.50 4Ο Δ.Σ. ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΗΣ 

9 ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΠΕ 70 6Ο Δ.Σ. ΞΑΝΘΗΣ 

10 ΟΜΠΑΣΗ ΓΙΖΕΜ ΠΕ 71 19Ο  Δ.Σ. ΚΑΒΑΛΑΣ 

11 ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΕ71 2Ο Δ.Σ ΕΛΕΥΘΕΡΟΥΠΟΛΗΣ 

ΑΔΑ: ΒΙΞ69-0ΜΓ



 
 

12 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ 70 14Ο Δ.Σ. ΔΡΑΜΑΣ 

13 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΤΟΛΗ ΠΕ 71 2Ο Δ.Σ. ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 

14 ΠΑΠΑΖΟΓΛΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΠΕ 70 9Ο Δ.Σ. ΞΑΝΘΗΣ 

15 ΠΑΡΑΣΧΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΠΕ 71 Δ.Σ. ΠΑΛΑΙΟΧΩΡΙΟΥ 

16 ΠΑΣΧΑΛΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ ΠΕ 70 17Ο  & 4Ο Δ.Σ. ΞΑΝΘΗΣ 

17 ΠΑΤΕΛΙΔΟΥ ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΠΕ 71 2Ο Δ.Σ ΔΡΑΜΑΣ 

18 ΠΑΤΡΑΜΑΝΗ ΣΟΦΙΑ ΜΑΡΘΑ ΠΕ 70 18Ο Δ.Σ. ΞΑΝΘΗΣ 

19 ΡΕΤΖΕΠ ΟΓΛΟΥ ΦΕΡΝΤΑ ΠΕ 70 1Ο   ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΟ Δ.Σ.. ΞΑΝΘΗΣ  & 

 ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΟ Δ.Σ ΔΗΜΑΡΙΟΥ  

20 ΤΖΑΛΗ ΕΛΕΝΗ ΠΕ 71 10Ο Δ.Σ ΚΑΒΑΛΑΣ 

21 ΤΣΑΚΙΡΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΕ 70 13 Δ.Σ. ΞΑΝΘΗΣ 

22 ΤΣΟΜΠΑΝΙΔΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ ΠΕ 70 13 Δ.Σ. ΞΑΝΘΗΣ 

23 ΧΑΤΖΗΚΥΡΙΑΚΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ 60.50 12Ο Ν/ΓΕΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ 

  

Β/θμια Εκπαίδευση 

α/α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣΣ 

1 ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΕ.04.50 2Ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΔΡΑΜΑΣ 

2 ΓΟΥΛΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕΟ2.50 Γυμνάσιο Ν. Περάμου 

3 ΔΟΥΦΛΙΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΕ.02.50 2Ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΔΡΑΜΑΣ 

4 ΗΛΙΑΔΗΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ ΠΕ.02.50 6Ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΔΡΑΜΑΣ 

5 ΜΟΤΣΑΝΟΥ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΕΛΕΝΗ ΠΕ.02.50  ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 

6 ΤΖΙΟΜΑΚΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ04.02.50 1Ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΞΑΝΘΗΣ 

7 ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΠΕ.02.50 5Ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΔΡΑΜΑΣ 

 

4. Και συντάσσει το παρακάτω ωρολόγιο πρόγραμμα  

  

 

ΑΔΑ: ΒΙΞ69-0ΜΓ



 
 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΏΡΑ ΕΠΙΜΟΡΦΩΤΗΣ ΘΕΜΑΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΏΡΕΣ 
ΣΥΝΟΛΟ 

ΩΡΩΝ 

 
 

Τρίτη 
1-4-2014 

1η-2η 14:15-15:45 

Σιδηρόπουλος  Δημήτρης 
(Δεμίρογλου Παντελής) 

4. Προβλήματα συμπεριφοράς και διαχείριση τους. 
Μελέτη περίπτωσης 
 

4  
 
7 ώρες 
 

Δ. 15:45-16:00 

3η–4η 16:00-17:30 

Δ. 17:30-17:45 

5η-6η 17:45-19:15 

Δ. 19:15-19:30 
Παναγιώτου Άννα 

(Εφραιμίδης Παύλος) 

6. Προβλήματα όρασης – Αξιολόγηση (αρχική, 
διαμορφωτική, τελική) και παιδαγωγική 
αντιμετώπιση. Μελέτη περίπτωσης  

3 

7η 19:30-20:15 

Τετάρτη 
2-4-2014 

 

1η-2η 14:15-15:45 

Αλβανόπουλος Γεώργιος 
(Μαυρόπουλος Δημήτριος) 

3. Διάχυτες αναπτυξιακές διαταραχές . Αξιολόγηση 
και παιδαγωγική αντιμετώπιση. 

7 7 ώρες 
 Δ. 15:45-16:00 

3η–4η 16:00-17:30 

Δ. 17:30-17:45 

5η-6η 17:45-19:15 

Δ. 19:15-19:30 

7η 19:30-20:15 
 

Πέμπτη 
3-4-2014 

1η-2η 14:15-15:45 

Καϊτατζή –Χουλιούμη Δέσποινα 
(Σιαμάγκας Δημήτριος) 

 

1.1 Ένταξη και ισότιμη εκπαίδευση 
1.2 Ζητήματα εκπαιδευτικής πολιτικής σε θέματα 
ένταξης 
 
2.1 « Ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες ατόμων με 
αναπηρία. Ιδιαιτερότητες, αξιολόγηση (αρχική, 
διαμορφωτική, τελική), υποστηρικτικές 
παρεμβάσεις» 
2.2 «Νοητική αναπηρία. Αξιολόγηση και 
παιδαγωγική αντιμετώπιση» 

1 
 
1 
 
 
 
 
5 
 
 
 

 
 
 
 
 
7 ώρες 

Δ. 15:45-16:00 

3η–4η 16:00-17:30 

Δ. 17:30-17:45 

5η-6η 17:45-19:15 

Δ. 19:15-19:30 

7η 19:30-20:15 
 

Παρασκευή 
4-4-2014 

1η-2η 14:15-15:45 

Ζαφειριάδης Κυριάκος 
(Κιπριτσή Ειρήνη) 

 

7. «Διαταραχή ελλειμματικής Προσοχής με 
Υπερκινητικότητα. Αξιολόγηση και εκπαιδευτική 
αντιμετώπιση. Μελέτη περίπτωσης»   

7 

7 ώρες 
 

Δ. 15:45-16:00 

3η–4η 16:00-17:30 

Δ. 17:30-17:45 

5η-6η 17:45-19:15 

Δ. 19:15-19:30 

ΑΔΑ: ΒΙΞ69-0ΜΓ



 
 

 

                                                                                                                            Για το Συντονιστικό Συμβούλιο 

                                                                                                                                 Η Πρόεδρος  

 

                                                                                                                                    Δρ. Κατερίνα Σαραφίδου 

                                                                                                                                           Σχολική Σύμβουλος 

7η 19:30-20:15 

Δευτέρα 
7-4-2014 

1η-2η 14:15-15:45               Τσούμπαρη Ιωάννα 
             (Παπαμιχαήλ Μαρία) 
 
 

3. «Διάχυτες αναπτυξιακές Διαταραχές. 
Αξιολόγηση και παιδαγωγική αντιμετώπιση. 
Μελέτη περίπτωσης» 

4 
 

7 ώρες 

Δ. 15:45-16:00 

3η–4η 16:00-17:30 

Δ. 17:30-17:45 

Δ. 19:15-19:30 Παναγιώτου Άννα 
              (Φλωρίδης Θεόδωρος) 

5. Προβλήματα όρασης – Αξιολόγηση (αρχική, 
διαμορφωτική, τελική) και παιδαγωγική 
αντιμετώπιση. Μελέτη περίπτωσης 

3 

7η 19:30-20:15 

ΑΔΑ: ΒΙΞ69-0ΜΓ


